[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

"ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.02.2011 г.                                                                                                         № 18
 дер. Заневка
 «О подготовке и проведении мероприятий
и массовых народных гуляний «Широкая  Масленица»

В целях сохранения культурного наследия, народных традиций и фольклора, развития народной культуры во всех её проявлениях на территории МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  6 марта 2011 года провести массовое народное гуляние «Широкая Масленица».

2. Утвердить план праздничного мероприятия. Приложение № 1.

2.1.Утвердить смету расходов праздничного мероприятия. Приложение № 2.
2.2.Начальнику финансово-экономического сектора Скидкину А. В. произвести финансирование праздничного мероприятия в соответствии со сметой. Приложение № 2.

3. И. о. директора МУ «Янинский сельский культурно-спортивный досуговый центр» Лосевой Т. А.:

3.1. Принять меры по организации и проведению праздничного мероприятия «Широкая  Масленица».

3.2.Организовать проведение массового народного гуляния «Широкая Масленица».

3.3.Предоставить сценарный план. Срок до 15.02.2011 года.
4. Специалисту первой категории Черемисину А. В.:
4.1. Обеспечить безопасность жизни и здоровья людей, а также контроль    противопожарной безопасности при проведении «Широкой  Масленицы».

4.2. Направить письма начальнику УВД Всеволожского района о проведении массового гуляния на территории поселения.
5. Директору МУ «Редакция газеты «Заневский Вестник» Чачину С. Я. осветить ход проведения массового народного гуляния «Широкая Масленица».

6.Делопроизводителю Администрации Степановой Е. А. ознакомить с настоящим Постановлением всех исполнителей под роспись.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Махортову А. Ю.

Глава Администрации                                                                             А. В. Гердий
Рассылка:
1 экз. - в дело

1 экз.- в прокуратуру

1 экз.- специалисту
1 экз. – в бухгалтерию
1 экз.- в МУ «Янинский КСДЦ»
Приложение № 1

Утверждено
 Постановлением

                                                                                                  Главы Администрации

                                                                                       от «11» 02.2011 г. № 18
ПЛАН

Проведения мероприятий, посвященных празднику «Широкая  Масленица»

	Дата
	Мероприятие
	Ответственный

	15.02.2011
	Изготовление афиш
	Фуфаева Д. А.
Тимофеева М. В.

	15.02.2011
	Заключение договора на приобретение сувенирной продукции
	Тимофеева М. В.

	21.02.2011
	Заключение договора на аренду костюмов
	Лосева Т. А.

	21.02.2011 по 06.03.2011
	Организация культурно- спортивных мероприятий:
-театрализованное представление;

- проведение русских народных игр;

- организация конкурсной программы для жителей поселения;
- проведение спортивных соревнований;
	Лосева Т. А.
Фуфаева Д. А.

	21.02.2011
	Заключение договора на обустройство площадки для проведения массового гуляния
	Туманов О. Л.

	28.02.2011
	Организация торговых мест по продаже блинов
	Тимофеева М. В.

	06.03.2011
	Обеспечение информационного  обозрения массового народного гуляния «Широкая  Масленица»
	Чачин С. Я.

Заместитель Главы Администрации                                              А. Ю. Махортова
Приложение № 2
Утверждено
 Постановлением

                                                                                                   Главы администрации

от «11» 02.2011 г. № 18
СМЕТА

Расходов на проведение мероприятий, посвященных празднику                      «Широкая  Масленица»

	№ п/п
	Наименование
	Количество,
шт.
	Стоимость,                  руб.
	Цена,

руб.

	1
	Изготовление афиш
	20
	50-00
	1000-00

	2
	Покупка призов для участников конкурсов  (сувенирная продукция)

	20000-00

	3
	Аренда костюмов
	10
	1500-00
	15000-00

	                         ИТОГО:

	36 000-00

Заместитель Главы Администрации                                              А. Ю. Махортова